
 

ШУПАШКАР ХУЛА 
АДМИНИСТРАЦИЙĔН ВĔРЕНТЎ 

УПРАВЛЕНИЙĔ  
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИНЧИ 

ШУПАШКАР ХУЛИН «ПĔТĔМĔШЛЕ 
ПĔЛЎ ПАРАКАН  

29-МĔШ ВĂТАМ ШКУЛ» 

МУНИЦИПАЛИТЕТĂН ПĔТĔМĔШЛЕ 

ВĔРЕНЎ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЙĔ 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 29» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

               18.09..2024 г.                                                                     № 273-од 
 

 О проведении 

 Единого  городского 

методического дня 

 

 

          

На основании письма АУ «Центр мониторинга и развития образования» города 

Чебоксары № 1449 от 16.09.2024 г и в рамках реализации муниципального проекта по 

функциональной грамотности «Учимся для жизни – стремимся в будущее» (приказ 

управления образования администрации города Чебоксары  № 529 от 30.08.2024)  

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести 24 сентября 2024 года в школе Единый городской методический день: 

(далее ЕГМД) «Чебоксары PRO: Учим размышлять – учим действовать: векторы 

продвижения» по направлениям: 

 – «Матемагия: открываем двери в мир математической грамотности»; 

– «Читательская грамотность: смысловое чтение и чтение как смысл жизни»; 

– «Естественно-научная грамотность: постижение жизни путем опытов и 

экспериментов»; 

– «Финансовая грамотность: от понимания важности к материальному 

благополучию»; 

– «Глобальные компетенции: изменяющиеся вызовы современного мира»; 

        – «Креативное мышление: нестандартные подходы к разрешению стандартных 

ситуаций». 

        2. Руководителю ШМО начальных классов Владимировой Г.Н. провести 

организационное заседание методического объединения начальных классов 19.09. 2024 г. 

по организации и проведению Единого городского методического дня. 

      3. Учителям начальных классов настоятельно рекомендовать написание статей из 

опыта работы в рамках Единого городского методического дня. 

      4.  В срок до 30 октября 2024 года предоставить статьи ЕГМД по обозначенным 

направлениям Фадеевой С.П., заместителю директора для отправки в АУ «Центр 

мониторинга и развития образования» города Чебоксары. (Требования к статье 

прилагаются (приложение). 

      5. Руководителю группы молодых педагогов «Перспектива», учителю  начальных 

классов Гуляевой К.А. разместить  информацию о проведении ЕГМД «Чебоксары PRO: 

Учим размышлять – учим действовать: векторы продвижения» на школьном сайте и в 

социальной сети. 

       6. Контроль за исполнением приказа возложить на Фадееву С.П., заместителя 

директора. 

 

      Директор        А.В. Ляхов 

 

С приказом ознакомлены: 

 
 

 



 

Приложение  к приказу от 18.09.2024 г. № 273- од 

 «О проведении Единого  городского методического дня». 

 

  

ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ СТАТЬИ 

 

1. Статья в объеме не более 3 печатных страниц (формат А4) представляется в 

электронном виде на e-mail: cmiro77@mail.ru  

2. Текст статьи должен быть подготовлен в текстовом редакторе  –  Microsoft Word  

(с расширением *.doc). 

3. Параметры страницы: формат А4, поля: левое - 30 мм, правое -  10 мм, верхнее - 

15 мм, нижнее - 20 мм, междустрочный интервал – одинарный, абзацный отступ – 1 см. 

4. Шрифт: кегль – 14, тип – Times New Roman. 

5. Оформление текста: название статьи печатается прописными буквами, шрифт – 

жирный, выравнивание по центру. Ниже через одинарный интервал строчными буквами – 

инициалы и фамилия автора(ов). На следующей строке – полное название организации и 

город, после отступа  в  2 интервала – текст. 

6. Оформление иллюстративных материалов: названия и номера рисунков 

указываются под рисунками, названия и номера таблиц – над таблицами. Таблицы, схемы, 

рисунки, графики не должны выходить за пределы полей. Цветовое решение всех 

иллюстративных материалов – черно-белое. 

  

  

Пример оформления статьи 

  

Направление: «Матемагия: открываем двери в мир математической 

грамотности» 

  

  

Особенности формирования математической грамотности  

в начальной школе  

(из опыта работы) 
  

  
И.П. Иванова, учитель начальных классов 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № ___»   г. Чебоксары 

  

  

Текст……………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………….………………….. 

  

Список литературы: 

1. 

2. 
  

  
 


